

ПРОТОКОЛ
Засідання Вченої ради НІХТ ім.О.О.Шалімова НАМНУ
від  « 27 » травня  2022 р. (протокол № 2)
Склад Вченої Ради затверджений постановою Президії Національної академії медичних наук України від 
01 липня 2021 року № 6/5 у кількості 31 членів Вченої ради.

На засіданні присутні __26__ членів Вченої ради. 
Голова   
Вченої ради –               директор Інституту, д.мед.н., професор, 
			   академік НАМНУ  Усенко О.Ю.

Секретар   –                  к.б.н., с.н.с. Гиндич Л.О.

Затвердження порядку денного: 
1. Звіт про виконання перехідної теми № 9 «Розробити хірургічну тактику лікування хворих з місцеворозповсюдженими пухлинами підшлункової залози» 

Науковий керівник теми – д.мед.н., проф. Костилєв М.В. 
Відповідальний виконавець -  д.мед.н., проф. Копчак В.М.	

Комісія по перевірці
Д.мед.н., проф. Скумс А.В.
Д.мед.н., проф. Нікульніков П.І. 
К.мед.н. Костенко А.А.


2. Звіт про виконання перехідної теми № 15 «Удосконалити методи хірургічного лікування та анестезіологічного забезпечення хворих з пухлинами грудної порожнини»

Науковий керівник теми – д.мед.н., проф., академік НАМНУ  Усенко О.Ю.
Відповідальний виконавець  - д.мед.н., проф. Сидюк А.В.

Комісія по перевірці
Д.мед.н., проф. Скумс А.В.
Д.мед.н., проф. Нікульніков П.І. 
К.мед.н. Костенко А.А.


3. Висунення НДР для участі у конкурсі, оголошеному Національною академією медичних наук України згідно Постанови   від 12 травня 2022 року на кращі науково – дослідні роботи, що виконувались за бюджетом НАМН України у 2021 році




СЛУХАЛИ: 
1. Звіт про виконання перехідної теми № 9 «Розробити хірургічну тактику лікування хворих з місцеворозповсюдженими пухлинами підшлункової залози» 
Науковий керівник теми – д.мед.н., проф. Костилєв Михайло Володимирович	

Слово надається доповідачу - відповідальному виконавцю, д.мед.н., проф. Копчаку Володимиру Михайловичу  ( доповідь додається)

Д.мед.н., проф., академік  НАМНУ Усенко О.Ю. : Як Ви оцінюєте артеріальне кровопостачання підшлункової залози та анатомічні особливості кровотока? Чи виконуєте ви ангіографію перед оперативним втручанням ? 
Відповідь: Анатомічні особливості артеріального кровопостачання підшлункової залози ми оцінюємо по комп’ютерній ангіографії з КТ-ангіографією. Перед операцією ангіографію ми не виконуємо.

Д.мед.н., проф.  Фуркало С.М .  Вами розроблено діагностично-лікувальний алгоритм. А чи  корелює він  із світовими стандартами, чи застосовується він в інших установах країни ? 
Відповідь: Так. Розроблений нами діагностично-лікувальний алгоритм корелює із світовою тактикою по лікуванню злоякісних пухлин підшлункової залози, але ми його модифікували та персоніфікували. Дані були опубліковані в світових джерелах.  Стосовно нашої країни, то він не стандартизований, але ми плануємо зробити стандартизовані протоколи по лікуванню пухлин підшлункової залози. 
“Methods of preventing the occurrence of postoperative complications in patients after pancreatoduodenectomy”
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov › ...
Pererva L.· 2021 — Minerva Surg. 2021 Oct;76(5):429-435. Authors. Liudmyla Pererva , Volodymyr Kopchak , Giovanni Marchegiani , Kostiantyn Kopchak

Слово надається  голові комісії по перевірці - д.мед.н., проф. Скумсу А.В. (акт перевірки додається)

РІШЕННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ:
Заслухавши і обговоривши доповідь д.мед.н., проф. Копчака В.М. та заключення комісії по перевірці, Вчена рада визнає, що перехідна НДР «Розробити хірургічну тактику лікування хворих з місцеворозповсюдженими пухлинами підшлункової залози» виконується згідно календарного плану та технічного завдання.

Рішення прийнято одноголосно.

2. Звіт про виконання перехідної теми № 15 «Удосконалити методи хірургічного лікування та анестезіологічного забезпечення хворих з пухлинами грудної порожнини »

Науковий керівник теми – д.мед.н., проф., академік НАМН України   Усенко Олександр Юрійович
Слово надається доповідачу - відповідальному виконавцю, д.мед.н., проф. Сидюку Андрію Володимировичу  ( доповідь додається)
К.мед.н. Костенко А.А.: Які результати дослідження двопросвітної інтубації легень?
Відповідь: «Золотим стандартом» проведення анестезіологічного забезпечення, а саме вентиляції легень в торакальній хірургії є двопросвітна інтубація. Одним з основних питань є вибір розміру ендобронхіальної  трубки.  Нами    було    розроблено   метод   обрахунку  та    вибору   розміру 

двопросвітної ендобронхіальної трубки, імплементовано його в клінічну роботу та опубліковано наукові статті за вказаним дослідженням.
Д.мед.н., проф. Фуркало С.М.: Які саме статті в Scopus вами були опубліковані?
Відповідь: Журнал Elsevier «New formula for selection of an appropriate left-sided double-lumen tube size in thoracic aneasthesiology»; журнал Clinical Case Report «Lung metastasis after pneumonectomy: Is there a place for surgery?»
Слово надається  голові комісії по перевірці - д.мед.н., проф. Скумсу А.В. ( акт перевірки додається)
РІШЕННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ:
Заслухавши і обговоривши доповідь д.мед.н., проф. Сидюка А.В. та заключення комісії по перевірці, Вчена рада визнає, що перехідна НДР «Удосконалити методи хірургічного лікування та анестезіологічного забезпечення хворих з пухлинами грудної порожнини» виконується згідно календарного плану та технічного завдання.
Рішення прийнято одноголосно.
3. Висунення НДР для участі у конкурсі, оголошеному Національною академією медичних наук України згідно Постанови  від 12 травня 2022 року на кращі науково – дослідні роботи, що виконувались за бюджетом НАМН України у 2021 році

Інформацію про умови конкурсу на кращі НДР, що виконувались за бюджетом НАМН України у 2021 році та узагальнену інформацію про  завершені  у 2021 році НДР в ДУ  «НІХТ ім. О.О. Шалімова» НАМНУ надав заступник директора з наукової роботи д.мед.н., проф. Костилєв М.В. 
РІШЕННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ :  
Висунути завершені у 2021 році  НДР: 
[bookmark: _GoBack]- «Вивчити роль неоінтимальної гіперплазії у виникненні рестенозів у хворих на облітеруючий атеросклероз та розробити способи їх профілактики» ( Керівник роботи  – д.мед.н., професор Нікульніков П.І)
- «Розробити резекційні та трансплантаційні способи хірургічного лікування гепатобластоми» 
( Керівник роботи  – д.мед.н., професор Скумс А.В. )
 для участі у конкурсі, оголошеному Національною академією медичних наук України згідно Постанови від 12 травня 2022 року на кращі науково – дослідні роботи, що виконувались за бюджетом НАМН України у 2021 році.
Рішення прийнято одноголосно.

Роботу Вченої ради вважати завершеною. 

Голова Вченої ради,
Директор ДУ «Національний інститут
хірургії та трансплантології
ім. О.О. Шалімова» НАМН  України 
д.мед.н., професор, академік НАМНУ 						Усенко О.Ю.										      	     

Вчений секретар ДУ «Національний інститут
хірургії та трансплантології
ім. О.О. Шалімова » НАМН України
к.б.н., с.н.с.											Гиндич  Л.О.
